19
L I N E A R F Ü H R U N G E N R S D
Linearführungen des Typs RSD sind kompakte Führungen für präzise Linearbewegungen mit hoher Genauigkeit
und ausgezeichneter Zuverlässigkeit. In Abhängigkeit von der Belastbarkeit können Kugel- oder Kreuzrollenkäfi ge
eingesetzt werden. Kreuzrollenkäfi ge sind mit Zylinderrollen ausgestattet. Durch die langjährige Erfahrung mit den
RSD-Linearführungen sind diese weltweit Standard in High-Tech-Anwendungen geworden, mit bester Qualität und
minimalen Kosten.
AUFBAU UND MERKMALE

mit oder ohne Abstreifer (werden GC und GC-A
eingesetzt, sind nur 4 Stück notwendig)
Bestellbeispiel:
Ein Linearführungssatz mit der Länge 300 mm, Größe 6 mit
einem horizontalen Hub von 120 mm in Standardqualität,
dann folgendes angeben:
  4 Stück Führungen RSD-6300
  2 Stück Kreuzrollenkäfi g R6xAA, Teilung T=12 mm
  8 Stück Endschrauben GA-6
19
L I N E A R F Ü H R U N G E N R S D
20
R S D
B + 0
            - 0.25
C
E
s D
Schienen Typ Hauptabmessungen
D
Montage Bohrungen
Standard Korrosionsschutz A B C E f g h k m p
RSD-1520 RSD-1520SS 20 1x10
RSD-1530 RSD-1530SS 30 2x10
RSD-1540 RSD-1540SS 40 3x10
RSD-1550 RSD-1550SS 50 4x10
RSD-1560 RSD-1560SS 60 5x10
RSD-1570 RSD-1570SS 70 8,5 4 3,9 1,5 5 6x10 1,8±0,1 1,6 M2 3
RSD-1580 RSD-1580SS 80 7x10
RSD-1590 RSD-1590SS 90 8x10
RSD-15100 RSD-15100SS 100 9x10
RSD-15120 RSD-15120SS 120 11x10
RSD-15140 RSD-15140SS 140 13x10
RSD-2030 RSD-2030SS 30 1x15
RSD-2045 RSD-2045SS 45 2x15
RSD-2060 RSD-2060SS 60 3x15
RSD-2075 RSD-2075SS 75 4x15
RSD-2090 RSD-2090SS 90 5x15
RSD-2105 RSD-2105SS 105 12 6 5,5 2 7,5 6x15 2,5±0,1 2,5 M3 4,3
RSD-2120 RSD-2120SS 120 7x15
RSD-2135 RSD-2135SS 135 8x15
RSD-2150 RSD-2150SS 150 9x15
RSD-2165 RSD-2165SS 165 10x15
RSD-2180 RSD-2180SS 180 11x15
Für 2D-und 3D-Zeichnung -> Siehe www.pmbearings.nl oder E-Mail an info@pmbearings.nl
20
R S D
21
L I N E A R F Ü H R U N G E N R S D
r
Endbohrungen
Gewicht in g Typ Zubehörm1 s t
3 RSD-1520
4 RSD-1530
5 RSD-1540
6 RSD-1550 Käfige: AA, CC, KZR, JJ, KKLK
7 RSD-1560
1,4 M1,8 1,95 3,1 8 RSD-1570 Endstücke: GA, GB
9 RSD-1580
10 RSD-1590 Doppelprismaschine Typ DST/DSS
12 RSD-15100
14 RSD-15120
16 RSD-15140
8 RSD-2030
11 RSD-2045
14 RSD-2060
17 RSD-2075 Käfige: AA, CC, KZR, JJ, KKLK
20 RSD-2090
2 M2,5 2,75 4,5 23 RSD-2105 Endstücke: GA, GB
26 RSD-2120
30 RSD-2135 Doppelprismaschine Typ DST/DSS
34 RSD-2150
37 RSD-2165

m
1
t
m
Einheit: mm
21
L I N E A R F Ü H R U N G E N R S D
22
R S D
SchienenTyp Hauptabmessungen
D
Montage Bohrungen
Standard Korrosionsschutz A B C E f g h k m p
RSD-3050 RSD-3050SS 50 1x25
RSD-3075 RSD-3075SS 75 2x25
RSD-3100 RSD-3100SS 100 3x25
RSD-3125 RSD-3125SS 125 4x25
RSD-3150 RSD-3150SS 150 5x25
RSD-3175 RSD-3175SS 175      18 8 8,25 3 12,5 6x25 3,5±0,2 3,2 M4 6
RSD-3200 RSD-3200SS 200 7x25
RSD-3225 RSD-3225SS 225 8x25
RSD-3250 RSD-3250SS 250 9x25
RSD-3275 RSD-3275SS 275 10x25
RSD-3300 RSD-3300SS 300 11x25
RSD-3350 RSD-3350SS 350 13x25
RSD-4080 RSD-4080SS 80 1x40
RSD-4120 RSD-4120SS 120 2x40
RSD-4160 RSD-4160SS 160 3x40
RSD-4200 RSD-4200SS 200 4x40
RSD-4240 RSD-4240SS 240 5x40
RSD-4280 RSD-4280SS 280      22 11 10 4 20 6x40 4,5±0,2   4,3 M5 7,5
RSD-4320 RSD-4320SS 320 7x40
RSD-4360 RSD-4360SS 360 8x40
RSD-4400 RSD-4400SS 400 9x40
RSD-4440 RSD-4440SS 440 10x40
RSD-4480 RSD-4480SS 480 11x40
Für 2D-und 3D-Zeichnung -> Siehe www.pmbearings.nl oder E-Mail an info@pmbearings.nl
B + 0
            - 0.25
C

f g fg
A
m
1
t
m
Einheit: mm
23
L I N E A R F Ü H R U N G E N R S D
24
R S D
SchienenTyp Hauptabmessungen
D
Montage Bohrungen
Standard Korrosionsschutz A B C E f g h k m p
RSD-6100 RSD-6100SS 100 1x50
RSD-6150 RSD-6150SS 150 2x50
RSD-6200 RSD-6200SS 200 3x50
RSD-6250 RSD-6250SS 250 4x50
RSD-6300 RSD-6300SS 300 5x50
RSD-6350 RSD-6350SS 350 6x50
RSD-6400 RSD-6400SS 400 7x50
RSD-6450 RSD-6450SS 450      31 15 14 6 25 8x50 6±0,2 5,2 M6 9,5
RSD-6500 RSD-6500SS 500 9x50
RSD-6600 RSD-6600SS 600 11x50
RSD-6700 RSD-6700SS 700 13x50
RSD-6800 RSD-6800SS 800 15x50
RSD-6900 RSD-6900SS 900 17x50
RSD-61000 RSD-61000SS 1000 19x50
RSD-61100 RSD-61100SS 1100 21x50
RSD-61200 RSD-61200SS 1200 23x50
RSD-9100 RSD-9100SS 100 25 1x50
RSD-9200 RSD-9200SS 200 1x100
RSD-9300 RSD-9300SS 300 2x100
RSD-9400 RSD-9400SS 400 3x100
RSD-9500 RSD-9500SS 500 4x100
RSD-9600 RSD-9600SS 600      44 22 19,8 9 50 5x100       9±0,2   6,8 M8 11
RSD-9700 RSD-9700SS 700 6x100
RSD-9800 RSD-9800SS 800 7x100
RSD-9900 RSD-9900SS 900 8x100
RSD-91000 RSD-91000SS 1000 9x100
RSD-91100 RSD-91100SS 1100 10x100
RSD-91200 RSD-91200SS 1200 11x100
Für 2D-und 3D-Zeichnung -> Siehe www.pmbearings.nl oder E-Mail an info@pmbearings.nl
B + 0
            - 0.25
C

1
t
m
Einheit: mm
25
L I N E A R F Ü H R U N G E N R S D
26
R S D
SchienenTyp Hauptabmessungen
D
Montage Bohrungen
Standard Korrosionsschutz A B C E f g h k m p
RSD-12200
auf Anfrage
200 1x100
RSD-12300 300 2x100
RSD-12400 400 3x100
RSD-12500 500 4x100
RSD-12600 600 5x100
RSD-12700 700       58 28 25,9 12 50 6x100 12±0,2     8,5 M10 13,5
RSD-12800 800 7x100
RSD-12900 900 8x100
RSD-121000 1000 9x100
RSD-121100 1100 10x100
RSD-121200 1200 11x100
RSD-121400 1400 13x100
RSD-15300
auf Anfrage
300 2x100
RSD-15400 400 3x100
RSD-15500 500 4x100
RSD-15600 600 5x100
RSD-15700 700 71 36 31,9 15 6x100
RSD-15800 800       50 7x100 14±0,2 10,3 M12 16,5
RSD-15900 900 8x100
RSD-151000 1000 9x100
RSD-151100 1100 10x100
RSD-151200 1200 11x100
RSD-151400 1400 13x100
Für 2D-und 3D-Zeichnung -> Siehe www.pmbearings.nl oder E-Mail an info@pmbearings.nl
B + 0
            - 0.25
C